ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА
ВЕРХОВНОГО СУДА

РСФСР
№ 60
	г. Москва
	10 августа 1971 г.

О внесении изменений в некоторые постановления Пленума Верховного Суда РСФСР по гражданским делам
Учитывая необходимость приведения некоторых постановлений Пленума Верховного Суда РСФСР по гражданским делам в соответствие с действующим законодательством, Пленум Верховного Суда РСФСР

постановляет:
1. В постановлении Пленума Верховного Суда РСФСР от 5-го августа 1963 года "О судебной практике по гражданским делам, связанным с воспитанием детей":

а) в абзаце 7-м описательной части заменить ссылку на статью 33-ю КЗОБСО (1926 г.) ссылкой на статью 59-ю Кодекса о браке и семье РСФСР (1969 г.);
б) в 10-м абзаце заменить ссылку на статью 46 КЗОБСО РСФСР (1926 г.) ссылкой на статью 64 КОБС (1969 г.);

в) в последнем абзаце пункта 5-го постановляющей части заменить ссылку на статьи 43-45 КЗОБСО РСФСР (1926 г.) ссылкой на статьи 52,53,56,58, 60 и 100 КОБС 1969 г.

2. Из постановления Пленума Верховного Суда РСФСР от 1-го августа 1964 года "Об улучшении работы судов по рассмотрению гражданских колхозных дел" исключить 15-й абзац описательной части, относящийся к вопросу о сроке давности для предъявления колхозниками исков об оплате трудодней.
http://ппвс.рф